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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli kérdés !

Dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 91 . § alapján kérdést kívánok benyújtani Dr. Réthelyi Miklós nemzet i

erőforrás miniszter úrhoz

„Betartja-e a jogszabályok előkészítésében való társadalmi részvételről szóló 2010. évi

CXXXI. törvény rendelkezéseit? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr !

Dr. Navracsics Tibor közigazgatási és igazságügyi miniszter úr 2011 . április 27-ei keltezéssel

megküldte az Országgy űlés elnöke részére a 2011 . tavaszi ülésszakon benyújtani tervezet t

törvényjavaslatokról .

Az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és

hatásköréről szóló 212/2010. (VII . 1 .) Korm. rendelet 41 . § (1) bekezdés d) és 1) pontj a

alapján Ön felel a szociál- és nyugdíjpolitikáért ezért kérdésem megválaszolása is az Ö n

feladatkörébe tartozik, ezért kérdezem Miniszter Urat .

A jogszabályok előkészítésében való társadalmi részvételr ő l szóló 2010. évi CXXXI. törvény

(a továbbiakban: egyeztetési törvény) 2 . § (2) bekezdése azt a követelményt állítja a

jogszabály előkészítéséért felel ős miniszter elé, hogy biztosítsa az egyeztetések átláthatóságát ,

azok minél teljesebb körű nyilvánosságát .

A társadalmi egyeztetésre bocsátott tervezetet és az előzetes hatásvizsgálat összefoglalóját a

honlapon közzé kell tenni . Sőt a jogszabály — jelen esetben a törvényjavaslat — tervezetét a

honlapon akkor is közzé kell tenni, ha azt nem bocsátották társadalmi egyeztetésre

[egyeztetési törvény 8 . §] .
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Noha az egyeztetési törvény 5 . § (5) bekezdése szerint nem kell társadalmi egyeztetésre

bocsátani azt a tervezetet, amelynek sürgős elfogadásához kiemelt közérdek fűződik,

ugyanakkor nem lehet kiemelt közérdeknek tekinteni a jogszabály-el őkészítés elhúzódását, a

szabályozást igénylő társadalmi problémákra való elkésett reagálást, s őt a politikai akaratból

történő sietséget sem. Adott esetben indokolható az egyeztetési határidőnek az általánosan

elvárhatónál rövidebb id őtartamban való meghatározása, de a társadalmi egyeztetés telje s

elmaradása az egyeztetési törvény kifejezett és nyílt megsértését jelenti .

Tisztelt Miniszter Úr !

A benyújtásra tervezett törvényjavaslatok között szerepel a Nemzeti Er őforrás Minisztérium

elő terjesztése, az egyes szociális tárgyú törvények módosításáról szóló törvényjavaslat .

Kérem, szíveskedjen tájékoztatni arról, hogy az egyeztetési törvényben foglal t

kötelezettségeinek a törvényjavaslatok esetében hogyan tesz eleget : milyen határid ővel teszi

fel a honlapra a tervezetet, és azt mely szervezetekkel egyezteti ?

Az egyeztetési törvényt az Országgyűlés 2010-ben fogadta el, betartása valamenny i

jogszabály-előkészítő miniszternek alkotmányos kötelezettsége . Kérdéseim tehát arra

irányulnak, hogy alkotmányos kötelezettségének eleget kíván-e tenni .

Budapest, 2011 . május 4 .

r
Dr. Varga László

országgyű lési képviselő

(MSZP)
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